
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/oct./2023

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:41 a.

m.
hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,950,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,154,547.84 $4,154,547.84$0.00 $11,795,452.16$15,950,000.00

$15,430,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,154,547.84 $4,154,547.84$0.00 $11,275,452.16$15,430,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$520,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $520,000.00$520,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,992,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,178,131.04 $3,178,131.04-$107,908.00 $5,706,460.96$8,884,592.00

$2,076,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,000,352.07 $1,000,352.07$155,525.00 $1,231,672.93$2,232,025.00

$418,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $97,126.34 $97,126.34-$67,843.00 $253,030.66$350,157.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$863,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $368,406.88 $368,406.88-$155,100.00 $339,493.12$707,900.00

$60,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$50,000.00 $10,000.00$10,000.00

$3,815,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,421,911.61 $1,421,911.61-$105,490.00 $2,287,598.39$3,709,510.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $43,442.00 $43,442.00$0.00 $256,558.00$300,000.00

$1,460,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $246,892.14 $246,892.14$115,000.00 $1,328,107.86$1,575,000.00

$18,667,500.00SERVICIOS GENERALES $3,424,061.57 $3,424,061.57$741,634.78 $15,985,073.21$19,409,134.78

$3,150,000.00SERVICIOS BÁSICOS $763,040.50 $763,040.50-$15,000.00 $2,371,959.50$3,135,000.00

$7,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,034,237.90 $1,034,237.90-$1,034,440.42 $5,431,321.68$6,465,559.58

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$40,220.00 $690,220.00$690,220.00

$240,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,763.29 $7,763.29$32,074.20 $264,310.91$272,074.20

$1,742,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $212,211.53 $212,211.53-$162,220.00 $1,367,568.47$1,579,780.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $39,589.76 $39,589.76-$18,999.00 $41,411.24$81,001.00

$226,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $40,142.83 $40,142.83$0.00 $185,857.17$226,000.00

$4,104,500.00SERVICIOS OFICIALES $1,113,454.76 $1,113,454.76$1,900,000.00 $4,891,045.24$6,004,500.00

$955,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $213,621.00 $213,621.00$0.00 $741,379.00$955,000.00

$20,840,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,427,991.99 $10,427,991.99$5,641,863.33 $16,053,871.34$26,481,863.33

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,840,000.00AYUDAS SOCIALES $10,427,991.99 $10,427,991.99$5,641,863.33 $16,053,871.34$26,481,863.33

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $231,797.20 $231,797.20$1,358,286.20 $1,256,489.00$1,488,286.20

$120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $231,797.20 $231,797.20$252,796.20 $140,999.00$372,796.20

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$1,105,490.00 $1,105,490.00$1,105,490.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$71,650,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $12,294,477.64 $12,294,477.64-$2,583,926.31 $56,771,596.05$69,066,073.69

$71,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $12,294,477.64 $12,294,477.64-$2,583,926.31 $56,771,596.05$69,066,073.69

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$136,230,000.00   Total del Gasto $33,711,007.28 $33,711,007.28$5,049,950.00 $107,568,942.72$141,279,950.00


